Управление общего образования

администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ЛИЦЕЙ № 3 ИМЕНИ ПЕТРА АРКАДЬЕВИЧА СТОЛЫПИНА

Г. РТИЩЕВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ"

(МОУ "Лицей № 3 им. П.А. Столыпина г. Ртищево Саратовской области")

ПРИКАЗ

31 августа  2023 года                       г. Ртищево                                                № 410

О снижении документационной нагрузки

на педагогических работников

Руководствуясь частями 6.1, 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 2012 года

№ 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 21 июля 2022 года № 582 «Об утверждении перечня документации,

подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ», в соответствии с постановлением Правительства

Саратовской области от 10 июля 2007 года № 267-П «Вопросы министерства образования

Саратовской области» и Приказом Управления общего образования администрации

Ртищевского муниципального района № 366 от 29.08.2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным должностным лицом за соблюдение действующего

законодательства в части документационной нагрузки педагогов MOУ «Лицей № 3 им.

ПА. Столыпина г. Ртищево Саратовской области», реализующих основные

общеобразовательные программы -  заместителя директора по УBP Бесстрашнову Н.А.

2. Не допускать возложение на педагогических работников работы, в том числе

связанной с подготовкой документов за пределами перечня документации, подготовка которой

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ, утвержденного приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 21 июля 2022 года № 582.

3. Бесстрашновой Н.А., обеспечить внесение изменений в должностные

инструкции педагогических работников в разделе «Должностные обязанности»,

определив перечень документов, которые должны заполняться согласно Приказу

Министерства просвещения Российской Федерации от 21 июля 2022 года № 582.

4. Возложить персональную ответственность на Бесстрашнову Н А., заместитель

директора по УBP, за соблюдение требовании положений приказа Министерства просвещения

Российской Федерации от 21 июля 2022 года № 582, в том числе, в части внесения

изменении в коллективные договоры и иные локальные нормативные акты, затрагивающие

трудовые права работников, по соблюдению документационной нагрузки педагогов.

5. Довести до сведения педагогов MOУ «Лицей № 3 им. П.А. Столыпина г.

Ртищево Саратовской области» контакты муниципальной горячей линии на 2023 - 2024

учебный год по вопросу снижения документационной нагрузки на педагогических работников

муниципальных образовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные

программы.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора лицея _________________Е.В. Шиляпова

		2024-04-22T11:57:45+0300
	Шиляпова Елена Владимировна